報道関係者 各位

令和２年３月２日

名取市健康福祉部

保健センター

感染症対策として３月実施予定の

保健センター事業について

名取市では、新型コロナウイルス感染症の国内での拡大に伴い、市主催イベン

ト・会議等開催の基準を定め対応しておりましたが、先月２９日（土）に仙台市で

感染者（陽性者）の発生が確認されたことにより、原則、市主催イベント・会議等

を３月末まで中止、または縮小、延期することを決定いたしました。

保健センターで開催する事業につきましても、市の方針に基づき、原則、個別の

相談を除き、中止または延期とします。なお、該当する事業は下記のとおりです。

                  記

７か月児健康相談、健康相談（対象年齢なし）、３か月児健診、１歳８か月健

診、２歳６か月児歯科健診、３歳６か月児健診、ＢＣＧ予防接種、キッズクッ

キング、親子の野菜でいきいきセミナー、離乳食セミナー、母子ボランティア

研修会

※対象者の皆さまにはご迷惑をおかけします。乳幼児健診等につきましては、現

在、４月以降に再開する見込みですが、今後の状況により、変更する場合があり

ます。なお、個別に相談を希望される方は、電話でご連絡願います。

【問い合わせ】

名取市健康福祉部保健センター  芳賀・安部

  TEL：022-382-2456 FAX：022-382-3041

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。